Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта 2017 года              № 286

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области от 04.06.2013

№ 473 «Об утверждении  административного регламента  по исполнению

муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного

 контроля на территории городского округа город Шахунья»

В целях реализации Федерального закона от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон "О стратегическом

планировании в Российской Федерации», администрация городского округа город

Шахунья Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 04.06.2013 № 473 «Об утверждении  административного

регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление

муниципального жилищного контроля на территории городского округа город

Шахунья» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. Административного регламента по исполнению

муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на

территории городского округа город Шахунья» изложить в следующей редакции:

«2.7. Муниципальная функция исполняется в виде плановых и внеплановых

проверок, а также в организации и проведении мероприятий, направленных на

профилактику нарушений обязательных требований.»

1.2. Главу 2 Административного регламента по исполнению муниципальной

функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории

городского округа город Шахунья» дополнить пунктом 2.19:

«2.19. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения

причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных

требований, орган муниципального контроля осуществляет мероприятия по

профилактике нарушений обязательных требований согласно законодательству.»

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования на сайте администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев